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1・2・3月 朝日地域の観光情報が満載！！

見て・遊んで・食べて・学べる大自然のぬくもりをお届け！！

2026
冬 号

vol.90

もっせ・Do!とは…
あさひの方言

“もっせどや～”と英語の
“Let's Do It!（やろうよ）”を
かけ合わせた造語です。

湯殿山スキー場 インフォメーション
湯殿山スキー場 スキー&スノーボードスクール
グルメ・イベント・あさひむら観光協会会員紹介 など 

●あさひ屋台村（特産品・あったか鍋等）
●雪んこちゃんに大変身！
●雪山スノースライダー
●巨大熊ストラックアウト
●かんじき歩き体験
●わらぐつキックターゲット
●月山ダム管理所関連展示ブース
●SNSで話題のウェルカム雪だるま ※内容は変更される場合があります。

湯殿山スキー場 （道の駅「月山」⇄会場間でシャトルバス運行）
☎0235-53-2120 （鶴岡市朝日庁舎産業建設課内 同実行委員会）

10：00～14：00

2 14
（土）

月山あさひ雪まつり2026
お問い合わせ

場　　　　所

時　　　　間
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TICKET

RENTAL

スキー子どもの日は レディースデーは

320円
3,200円
3,700円
1,800円
3,000円
2,200円
3,300円

37,000円
31,000円

100円
1,000円
1,000円

1回券
回数券（11回）
1日券　 一般
　　　　高校生 ＊学生証提示
　　　　シニア 60歳以上

※価格には消費税が含まれています。

☎0235-54-6450
http://yudonosan.com/

〒997-0532 山形県鶴岡市田麦俣字六十里山104-5

●営業期間／～令和8年3月31日（火）

みんなで「R天国」湯殿山へLet’s Go!!
一般（高校生以上） ジュニア（小中学生）リフト券種

湯殿山スキー場 検索

3,400円
3,400円
1,800円
2,300円
1,800円

1,500円
2,000円
1,000円
1,000円
1,000円

スキーセット（スキー、ストック、靴）
スノーボードセット（スノーボード、靴）
スキー
スノーボード
靴
ストック
スノースケート
ウェアー（上下セット）
ウェアー（上又は下のいずれか）

一般
（高校生以上）

ジュニア
（小中学生）設　　備 一般レッスン

プライベートレッスン
グループ・団体レッスン
チャイルドレッスン（小学生）
キンダーレッスン（幼児）
一般レッスン
プライベートレッスン
チャイルドレッスン（小学生）
キンダーレッスン（幼児）

1日（4時間）
5,000円

15,000円
25,000円

5,000円
10,000円

5,000円
15,000円

5,000円
10,000円

6,500円
23,000円
30,000円

6,500円
12,000円

6,500円
23,000円

6,500円
12,000円

スキーレッスン

レッスンコース 半日（2時間）

※リフト料金は含まれていません。傷害保険が含まれています。※レッスン中の事故等については傷害保険の範囲
内での対応になります。その他は各自の責任となりますのでご了承下さい。※団体レッスンは、事前に申し込みをお
願いします。

SKI
 LESSON

ボードレッスン

SNOW
BOARD

LESSON

スキー&ボードメイト会員入会案内

●お問い合わせ・お申し込みは…

スキー&ボードメイト行事

【スキー&ボード メイト会員】
※シーズン中メイトレッスン無料

32,000円

※レッスン項目→基礎・ビデオ・ボール・フリー・コブ・パウダー・ロング・ショート

※ジュニアスキー&ジュニアボードメイトも受け付けます。（小学生以上）

R7／

R8／

12月6日（土）

12月7日（日）

2月某日予定

3月29日（日）

スクールオープン：メイト受付

メイト顔合わせパーティ

メイト1泊研修会　ぶどうスキー場予定

メイト発表会

❶

あさひむら観光協会だよりあさひむら観光協会だより

チケット

レンタル

SKI&SNOWBOARD

SCHOOL
湯殿山スキー&スノーボードスクール

開校期間 3月31日●火令和
8年

入会特典
あり無料！無料！

★毎週火・水・木曜日は
　「レディースデー」
★毎月第1土曜日も

40%OFF

2,200円2,200 （
税
込
）

平日2回までタダ!!

☎0235-54-6558

❷メイト行事の参加 ❸家族入会割引キャンプ、各企画割引特 典

★入会申込方法 ： 湯殿山スキースクール受付所で受付いたします。
※レディースデーは年末年始12/28～1/5は対象外

　　　　レディース ＊対象日のみ
4時間券 500円

6,100円シーズン券　一般
　　　　　  シニア

※子（ジュニア）が１人増えるごとに
　1,000円プラス

一般1人●＋子（ジュニア）１人で 4,200円
一般2人●＋子（ジュニア）１人で 7,400円

※価格には消費税が含まれています。

ファミリー1日券

詳しくはコチラ

〈対象年齢〉
19～22歳

（大人）…16,500円

宿泊とリフト1日券がセットになった!宿泊とリフト1日券がセットになった!

一泊二食●＋リフト1日券
●ご予約・お問い合わせ

そば処ななかまど亭も営業中!

★ 湯殿山スキー場まで車で約5分 ★

住所／山形県鶴岡市田麦俣字清水尻12-6
☎ 0235-54-6328

民宿ななかまど民宿ななかまど

★小学校就学前なら

　いつでもリフト無料!
★毎月第3日曜日は
　「スキー子どもの日」
　 中学生以下は無料! （冬期間：火曜日・水曜日定休）

ICゲートシステム導入!

SKI&SNOWBOARD MATE

ゲレンデのいたるところにR形状の壁を造設！

630円
500円

2,300円
1,300円

レッスン時間▼10：00～12：00／13：00～15：00

スキーパックオススメ!

　雪遊び広場 　うさぎさんコース 　初級コース 　林間コース 　沢コース 　正面ゲレンデ
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＝ 初級

＝ 中級

＝ 上級

＝ 非圧雪コース

＝ ジャンプ

＝ R

＝ 無料パーキング（計800台）

＝ トイレ

＝ レンタル・チケット売り場（ヒュッテ丸森1F）

＝ レストラン・売店（ヒュッテ丸森2F）

＝ エトレ（救護所）

標高差：170m
最長滑走距離：2,000m
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上級コース
上部は、中級向けの斜度、中
盤から斜度がきつくなりハード
になる。雪が積もればパウダー
を楽しめる。【上級者向け】全
長300ｍ・最大35度／平均
25度

降雪状況により、シーズン頭か
ら設置予定。初級者から上級
者まで楽しめます。キッカーやレ
ールなど時期によりレイアウト
が変わります。

雪遊びやそり遊びはもちろん、
スキーやスノーボードの初めて
の練習用にもおすすめの広場
です。

スキーやスノーボードを初めた
ばかりの初心者に安心の、一
番斜度が緩やかなコースです。

斜度が緩く、初心者向けのコー
スです。

初心者向けの斜度で、山側の
法面は全てRになっています。
【初心者向け】全長2,000m・
最大10度／平均8度

沢が埋まり次第オープン予定。
（昨シーズンは12月下旬）両サ
イドの壁がRになっており、人気
のコースです。

広 と々した斜面は、基礎の練習
用に適し、ファミリーにも人気で
す。【中級者向け】全長850m・
最大15度／平均15度

1月上旬よりオープン予定。　
※降雪により変わります。

ハーフパイプ

スノーパーク

遊び方は
無限大！！

………

※但し、レッスン毎に保険料
　300円を受付で頂きます。

素泊まりも
できます。

スムーズにリフトを利用できます
女性
1日券 ◯営 11：00～14：00（火曜定休）
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会長 松本 壽太／事務局長 小野寺 学／事務局 難波 智枝
あさひむら観光情報誌『もっせ・DO!』vol.90
発行／あさひむら観光協会（道の駅「月山」月山あさひ博物村内）　〒997-0403 山形県鶴岡市越中山字名平3-1
　　　TEL.0235-53-3411　FAX.0235-53-2400　URL.http://www.asahi-kankou.jp/kankou/

あさひむら観光協会

◎発行日／令和8年1月1日

あさひむら観光協会イメージキャラクター『カタクリ姫』

▲

冬 号

2026　冬号　vol.90 4あさひむら観光協会だより

やまのごっつおまつり
産直あさひ・グー

産直あさひ・グー　☎0235-58-1455
◆営業時間／9:00～16:30（12/1～3月末）

お問い合わせ

鶴岡市大網地区地域交流センター よれっちゃ
お問い合わせ

◆開催時間／10：30～14：00

2 22
（日）

2 27
（金）

◆時間／9：00～16：00
◆会場／旧大網小学校グラウンド
◆内容／ビッグかまくら&雪の滑り台

※雪の状態により期間変更あり

大好評!
1 18

（日）

2 22
（日）

朝日地域のお母さんたち自慢のたくさん
のごちそうを一皿120円のバイキングで
お楽しみいただけます。テイクアウト制。
お家でゆっくりお召し上がりください。

昔ながらの保存食、塩蔵山菜や塩蔵きのこ。
なつかしい食材を使って楽しい食卓にしませんか？

越冬野菜も充実の品ぞろえ！

か ま く ら ま つ り

～

期間中、会場を開放しておりま
す。どうぞご自由に遊びに来てく
ださい。なお、小学生以下のお
子さまには必ず大人の方の付き
添いをお願いしております。

☎0235-54-6546

あさひむら観光協会　☎0235-53-3411
ご購入・お問い合わせ

◆タテ型・縦552㎜×横420㎜ 全8頁構成

産直あさひ・グーでも
お買い求めいただけます!

◆1部 1,250円

あさひむら観光協会 会員紹介

湯殿山スキー場
　豊富な雪量で最長2,000mの雄大
なゲレンデ。常設のスノーパークや
キッズゲレンデなのど設備も充実。ゲ
レンデ内にR形状の壁を数多く増設
し、天国のようなコースに仕上げてい
る。子どもから大人までジャンルやレ
ベルを問わず安全に楽しく遊べるス
キー場。
　併設のレストハウス・ヒュッテ丸森
は軽食からガッツリメニューまであ
り。味噌ラーメンが絶品！
●電話／0235-54-6450
　　　　（詳細は中面に記載）

●電話／0235-54-6558
　　　　（詳細は中面に記載）

湯殿山スキー学校
　湯殿山スキー＆ボードスクールは全
日本スキー連盟公認のスキー学校。
　スキーは楽しく!ボードも楽しく!を
モットーに皆様のレベルアップをお手
伝い。ジュニアからシニアまでどなた
でも大歓迎!!
　あれも雪、これも雪、どんな雪でも
笑顔で。上を目指すなら是非、当スク
ールへ。雪を楽しむイベント企画もあ
り。２F食堂は金・土・日・月曜営業。こち
らも要チェック！

鶴岡市あさひ2026年 
カレンダー販売中！

（税込・送料別）

田麦俣の七ツ滝エリア観光看板がリニューアル!

あさひむら観光協会
イメージキャラクター「カタクリ姫」の
「チビ姫バージョン」がかわいい
ビーズアートに！

※売り切れ次第終了となります。

〈売店のおすすめ〉

文化創造館でご覧いただけます。

英語表記も追加されました。
六十里越街道ルートも載って
街道歩きのポイントに。
春が待ち遠しいですね。

産直あさひ・グー　☎0235-58-1455


